
Dr. Massimo OrigaSegretario Generale

Città di
Figline e Incisa Valdarno
Città Metropolitana di Firenze

Tel: 055 9125201 (Figline) – 055 9125420 
(Incisa) Pec: comune.figlineincisa@postacert.it

Responsabili dei Servizi

Strutture di Staff

Responsabile Casella posta elettronica Telefono Ufficio

Segretariato Generale Dr. Massimo Origa m.origa@comunefiv.it Tel. 055/9125206

Servizio di Polizia 
Municipale Dr. Alessandro 

Belardi
a.belardi@comunefiv.it Tel. 055/9125278

Strutture dirigenziali di Line

Area Gestione e 
sviluppo del territorio

Dirigente
Arch. Roberto Calussi r.calussi@comunefiv.it Tel. 055/9125218

Servizio Pianificazione 
Urbanistica e ambiente Arch. Angela Rosati a.rosati@comunefiv.it Tel. 055/9125431

Servizio Opere 
pubbliche – 
Manutenzione 
strade e 
protezione civile

Ing. Samuele Fontani s.fontani@comunefiv.it Tel. 055/9125319

Servizio Opere pubbliche – 
Manutenzione immobili

Ing. Roberto Meazzini r.meazzini@comunefiv.it Tel. 055/9125240

Area Servizi e affari 
generali

Dirigente
Dott.ssa Ilaria Occhini i.occhini@comunefiv.it Tel.055/9125241

Servizio Finanziario e 
partecipate

Dott.ssa Maria 
Cristina Ielmetti c.ielmetti@comunefiv.it Tel. 055/9125260

Servizio Sociale, 
scuola e sport Dr. Gianluigi Rettani g.rettani@comunefiv.it Tel.055/9125230
Servizio Cultura e 
marketing territoriale Dr. Samuele Venturi s.venturi@comunefiv.it Tel. 055/9125255

Servizio Affari generali 
e legali

Dott.ssa 
Orietta 
Occhiolini

o.occhiolini@comunefiv.it Tel. 055/9125216



Servizio Sportello ai 
cittadini e alle imprese

Dott.ssa 
Paola 
Montaghi

p.montaghi@comunefiv.it Tel. 055/9125213


